

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-07-03	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	CARITAS ARCHIDIECEZJI WARSZAWSKIEJ		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat M.ST. WARSZAWA
Gmina M.ST. WARSZAWA	Ulica KRAKOWSKIE PRZEDMIEŚCIE	Nr domu 62	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 00-322	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu (22) 828-18-15
Nr faksu (22) 828-18-15	E-mail warszawa@caritasaw.pl	Strona www warszawa.caritas.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2005-01-20		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2005-01-20		
5. Numer REGON	04000684000000	6. Numer KRS	0000225750
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Zbigniew Zembruski	Dyrektor Caritas Archidiecezji Warszawskiej	TAK
	Barbara Czarnocka	Zastępca Dyrektora Caritas Archidiecezji Warszawskiej	TAK
	Sławomir Opaliński	Zastępca Dyrektora Caritas Archidiecezji Warszawskiej	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)			

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
Marek Kamiński	Przewodniczący Komisji Nadzorczej	TAK
Agnieszka Skowrońska	Członek Komisji Nadzorczej	TAK
Włodzimierz Artyszuk	Członek Komisji Nadzorczej	TAK

9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

§ 4

1. Podstawowym celem Caritas AW jest organizowanie i prowadzenie działalności pomocowej, charytatywnej, opiekuńczej, humanitarnej i wychowawczo-formacyjnej w imieniu Kościoła Rzymskokatolickiego i w oparciu o jego nauczanie. Działalność ta realizowana jest na rzecz osób potrzebujących bez względu na ich wyznanie, światopogląd, narodowość, pochodzenie i przekonania.

2. W ramach działalności statutowej Caritas AW realizuje również jako organizacja pożytku publicznego działalność społecznie użyteczną w sferze zadań publicznych. Działalność pożytku publicznego wykonywana przez Caritas AW może być prowadzona jako działalność odpłatna lub nieodpłatna.

3. W ramach działalności statutowej Caritas AW może prowadzić tak bezpośrednio, jak i przez wydzielone jednostki organizacyjne działalność gospodarczą, z której dochód przeznaczony jest w całości na cele statutowe.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)

§ 5

Do zadań Caritas AW należy:

1. świadczenie doraźnej pomocy osobom znajdującym się w trudnej sytuacji, niedostatku lub innej trudnej życiowej sytuacji, udzielanie pomocy społecznej, w tym rodzinom, dzieciom i innym osobom oraz wyrównywanie szans tych rodzin, dzieci i osób;
2. świadczenie kompleksowej pomocy i podejmowanie działań ukierunkowanych na zaspokojenie potrzeb, leczenie, rehabilitację, reintegrację i integrację społeczną oraz aktywizację zawodową w stosunku do osób znajdujących się trwale w szczególnie trudnej sytuacji skutkującej wykluczeniem społecznym, w tym zwłaszcza: dzieci i młodzieży pozbawionej właściwej opieki, osób starszych w tym w wieku emerytalnym, chorych, niepełnosprawnych, bezdomnych, uzależnionych, bezrobotnych, byłych więźniów i innych potrzebujących oraz na rzecz kombatanów i osób represjonowanych, wykluczonych;
3. pozyskiwanie żywności, w tym produktów o krótkim terminie przydatności oraz ich przetwarzanie i magazynowanie, racjonalna dystrybucja żywności na rzecz potrzebujących organizacji i osób indywidualnych, promowanie postaw przeciwdziałających utylizacji żywności lub jej marnowania;
4. organizowanie i promocja wolontariatu;
5. podejmowanie działań w zakresie kultury, edukacji, oświaty i wychowania, kultury fizycznej i sportu;
6. przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym;
7. pomoc ofiarom przemocy, katastrof, klęsk żywiołowych i konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą;
8. krzewienie idei pomocy bliżnim i postaw społecznej solidarności i odpowiedzialności;
9. działania wspomagające rozwój społeczności lokalnych i integracji europejskiej, rozwijanie kontaktów i współpracy między społeczeństwami;
10. upowszechnianie i ochrona wolności, równości społecznej, praw człowieka oraz swobód obywatelskich, wspieranie rozwoju demokracji oraz działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn;
11. wspieranie przedsiębiorczości i rozwoju gospodarczego;
12. podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwijanie świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej;
13. wspieranie rodziny i rodziny zastępczej;
14. działalność charytatywna;
15. działalność opiekuńcza;
16. ochrona i promocja zdrowia;
17. promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy;
18. organizowanie wypoczynku dzieci i młodzieży, działań z zakresu turystyki i krajoznawstwa;
19. działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania ochrony praw dziecka.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Caritas Archidiecezji Warszawskiej z siedzibą: ul. Krakowskie Przedmieście 62, 00-322 Warszawa, jest kościelną osobą prawną. Od stycznia 2005 r. posiada status organizacji pożytku publicznego. Realizuje odpłatną i nieodpłatną działalność pożytku publicznego.

Prowadzi działalność pomocową w 4 głównych obszarach:

- działalność lecznicza – realizowana w Centrum Działalności Leczniczej i obejmuje leczenie w trybie stacjonarnym w Warszawie na Krakowskim Przedmieściu oraz w trybie domowym, w zakresie opieki paliatywnej na terenie archidiecezji warszawskiej;
- działania na rzecz osób w kryzysie bezdomności;
- działania dla dzieci w ramach specjalistycznych placówek wsparcia dziennego;
- działania na rzecz seniorów.

Poza wymienionymi, organizowanymi w sposób ciągły zadaniami prowadzonymi dla osób chorych, bezdomnych, dzieci i seniorów we własnych bądź użyczonych lokalach Caritas AW prowadziła również szereg działań i projektów poza placówkami. W 2024 r. Caritas AW kontynuowała, rozpoczętą we wrześniu 2021 r. realizację przedsięwzięcia pn. Termomodernizacja zespołu zabytkowych budynków Caritas Archidiecezji Warszawskiej znajdujących się przy Trakcie Królewskim w Warszawie, na które otrzymała dotację i pożyczkę z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

W budynkach objętych termomodernizacją mieści się Ośrodek Działalności Leczniczej zajmujący 3 skrzydła na 5 poziomach, biura Caritas AW i lokale przeznaczone na wynajem prowadzony w ramach działalności gospodarczej (Pierogarnia Caritas AW). Biorąc pod uwagę potrzeby i dobro pacjentów, dla których zamknięcie ośrodka leczniczego na czas wieloletniego remontu oznaczałoby pozbawienie całodobowej opieki medycznej w Zakładzie Opiekuńczo – Leczniczym i Hospicjum Stacjonarnym, Caritas AW podjęła się przeprowadzenia termomodernizacji przy kontynuacji świadczeń w sposób nieprzerwany. Czas zakończenia inwestycji - zgodnie z przyjętym harmonogramem – przewidziany jest do 30 czerwca 2025 r.

PLACÓWKI LECZNICZE - CENTRUM DZIAŁALNOŚCI LECZNICZEJ CARITAS AW obejmuje:

1. Ośrodek Działalności Leczniczej w Warszawie (ODL), ul. Krakowskie Przedmieście 62, w tym:

- Zakład Opiekuńczo-Leczniczy (ZOL);
- Hospicjum Stacjonarne (HS).

2. Ośrodek Działalności Leczniczej w Błoniu, ul. Powstańców 8A – Hospicjum domowe (HD).

3. Ośrodek Działalności Leczniczej w Grójcu, ul. Jana Pawła II 24 – Hospicjum domowe (HD).

4. Ośrodek Działalności Leczniczej w Piasecznie, ul. Piłsudskiego 10.

5. Ośrodek Działalności Leczniczej w Raszynie, ul. Godebskiego 2.

Ośrodki ujęte w pkt. 4 i 5 nie posiadają kontraktu z NFZ, z tego powodu działają jako filie biur HD w Błoniu. W placówkach tych pełnione są regularne dyżury w celu ułatwienia pacjentom i ich rodzinom dostępu do informacji, złożenia dokumentów i nieodpłatnego wypożyczenia sprzętu medycznego służącego pacjentom HD w ich domach.

Placówki medyczne były finansowane w przeważającej mierze ze środków MOW NFZ. Działalność ta była również dofinansowana przez Biuro Polityki Zdrowotnej m. st. Warszawy w zakresie pozamedycznych działań towarzyszących opiece medycznej oraz przez Caritas Polska w zakresie zakupu sprzętu medycznego i rehabilitacyjnego dla obu placówek – stacjonarnej i domowej.

PLACÓWKI DLA OSÓB W KRYZYSIE BEZDOMNOŚCI I TRUDNEJ SYTUACJI ŻYCIOWEJ:

1. Ośrodek Charytatywny „TYLKO” w Warszawie, ul. Żytnia 1A:

- schronisko dla bezdomnych kobiet i mężczyzn;
- łazienka;
- jadłodajnia;
- baza dla streetworkingu z usługami medycznymi.

2. Schronisko „Przystań” w Warszawie, ul. Wolska 172:

- schronisko dla bezdomnych mężczyzn.

3. Mieszkania treningowe przy ul. Siennej 59 i Wolskiej 54, udostępnione przez m. st. Warszawa;

4. Jadłodajnia w Grójcu, ul. Jana Pawła II 24.

Placówki wymienione w punktach 1-3 były w przeważającej mierze finansowane ze środków m.st. Warszawa. Placówka wskazana w pkt. 4 była w przeważającej mierze finansowana przez Urząd Miasta i Gminy w Grójcu.

PLACÓWKI DLA DZIECI:

Specjalistyczne Placówki Wsparcia Dziennego dla Dzieci - pomoc dla dzieci pochodzących z rodzin z trudnościami opiekuńczo-wychowawczymi:

- Warszawa, ul. Dereniowa 12;
- Warszawa, ul. KEN 101;
- Warszawa, ul. Gorlicka 5/7;
- Warszawa, ul. Okopowa 29B;
- Warszawa, ul. Sokołowska 4.

Placówki były w przeważającej mierze finansowane ze środków urzędów dzielnic m. st. Warszawy, na terenie których są zlokalizowane.

Opis działalności realizowanej w roku 2024 w placówkach Caritas AW

DZIAŁALNOŚĆ LECZNICZA

Ośrodek Działalności Leczniczej w Warszawie – opieka stacjonarna - prowadził działalność leczniczą w Zakładzie Opiekuńczo - Leczniczym i Hospicjum stacjonarnym na podstawie 2 odrębnych umów z MOW NFZ.

ODL posiada Certyfikat systemu zarządzania jakością wg. normy ISO w zakresie: Świadczenie usług medycznych obejmujących opiekę paliatywno-hospicyjną i stacjonarną opiekę długoterminową w aktualnie obowiązującej wersji 9001:2015.

Zakład Opiekuńczo-Lecniczy – świadczenia realizowane były w trybie stacjonarnym, w systemie całodobowym 24/7.

Jednocześnie obejmowano świadczeniami 119 pacjentów.

W roku 2024 W Zakładzie Opiekuńczo-Lecniczym przebywało 151 pacjentów. Byli to pacjenci, zgodnie z warunkami kontraktu, z rozpoznaniem choroby przewlekłej oraz ukończonym procesem diagnozowania i leczenia przyczynowego, wymagający całodobowej opieki lekarskiej i pielęgnarskiej, ocenieni w skali Barthel na maksymalnie 40 punktów. Średnia ocena pacjentów w skali Barthel to ok. 10 pkt. Na III Oddziale ZOL przebywali niemal wyłącznie pacjenci z punktacją 0 w skali Barthel tj. bez kontaktu z otoczeniem.

Świadczenia przewidziane kontraktem realizował zespół, w którego skład wchodził: lekarze - 5 osób, pielęgniarki - 31 osób, opiekunowie medyczni - 29 osób, opiekunowie – 20 osób, fizjoterapeuci - 13 osób, psycholog - 4 osoby, pracownicy socjalni - 2 osoby, terapeuta zajęciowy i kapłan. Dane te pochodzą z sumowania kadr zatrudnionych w poszczególnych zawodach na 4 oddziałach ZOL w skali całego 2024 r., z uwzględnieniem fluktuacji kadr. W celu zapewnienia pacjentom ciągłości opieki, w tym szpitalnej, Ośrodek współpracował z właściwymi przedmiotowo szpitalami. Niezależnie od tego współpracował z podwykonawcami, na podstawie odrębnych umów w zakresie przewozu chorych – z firmą Agamed Trans oraz w zakresie badań laboratoryjnych z dwoma laboratoriami - Centrum Diagnostyki Laboratoryjnej i Diagnostyką.

Hospicjum Stacjonarne – świadczeniami zostali objęci pacjenci zajmujący 26 zakontraktowanych z NFZ miejsc hospicyjnych. W skali roku 2024 w hospicjum przebywało 259 osób. Były to osoby z rozpoznaniem nieuleczalnej choroby nowotworowej lub innej, terminalnej choroby określonej enumeratywnie w katalogu chorób kwalifikujących się do leczenia w hospicjum.

Świadczenia przewidziane kontraktem realizował zespół w składzie: lekarze - 4 osoby, pielęgniarki – 12 osób, opiekunowie medyczni – 6 osób, opiekunowie - 10 osób, rehabilitanci - 2 osoby, psycholog, pracownik socjalny oraz kapłan. Dane podano w statystyce rocznej.

HS posiada od marca 2024 r., jako jeden z 5 ośrodków w województwie mazowieckim, wpis na listę jednostek akredytowanych do prowadzenia specjalizacji w dziedzinie medycyny paliatywnej. Ośrodkowi przydzielono 9 miejsc szkoleniowych. Prowadzony jest staż podstawowy w ramach hospicjum stacjonarnego oraz staż kierunkowy w hospicjum domowym, jak również staże kierunkowe z medycyny paliatywnej dla innych specjalizacji lekarskich. Powołano Zespół do spraw szkolenia specjalizacyjnego, którego zadaniem jest organizacja i prowadzenie szkoleń na odpowiednim poziomie merytorycznym. Wyznaczono koordynatora zespołu – lekarza, specjalistę medycyny paliatywnej, odpowiedzialnego za merytoryczną stronę kształcenia według najnowszej wiedzy medycznej. Regularnie prowadzone są szkolenia personelu zarówno wewnętrzne jak i zewnętrzne.

Ponadto, w ODL realizowano w roku 2024, 3-letnią umowę (2023 - 2025 r.) z Biurem Polityki Zdrowotnej m. st. Warszawy pn.: Poprawa jakości życia osób przewlekle i terminalnie chorych będących pacjentami Ośrodka Działalności Leczniczej Caritas AW w Warszawie w zakresie stacjonarnej opieki paliatywno-hospicyjnej oraz wsparcia ich rodzin. Objęto nią 75 pacjentów ZOL i HS.

Ośrodek Działalności Leczniczej w Błoniu - opieka domowa - realizował wieloletnią (2018-2025) umowę z MOW NFZ na świadczenia opieki paliatywnej nad 89 pacjentami w hospicjum domowym. Świadczeniami objęto pacjentów zamieszkałych na terenie powiatów: warszawsko-zachodniego, grodzkiego, pruszkowskiego, piaseczyńskiego, nowodworskiego oraz kilku dzielnic Warszawy (Ochota, Ursus, Włochy). Świadczona opieka miała charakter interdyscyplinarny i składała się na nią:

- pomoc medyczna (wizyty pielęgniarek u pacjenta - 2 razy w tygodniu i lekarzy - 2 razy w miesiącu) oraz w sytuacjach tego wymagających – wizyty interwencyjne obu grup zawodowych;
- pomoc psychologiczna w częstotliwości zależnej od potrzeb pacjenta i jego rodziny;
- pomoc socjalna w zależności od rozpoznanej sytuacji socjalnej rodziny pacjenta, świadczona także na rzecz rodziny po zgonie pacjenta w aspekcie przysługujących świadczeń np. osieroconym dzieciom;
- nieodpłatne wypożyczanie sprzętu medycznego i rehabilitacyjnego.

Hospicjum Domowe objęło łącznie opieką 329 pacjentów. Świadczenia realizował personel w składzie: 12 lekarzy (w tym 3 specjalistów medycyny paliatywnej), 14 pielęgniarek (w tym 4 ze specjalizacją z pielęgniarstwa opieki paliatywnej), 4 psychologów, 5 rehabilitantów, 1 pracownik socjalny, 2 pracowników biurowych.

W wykonywaniu opisanych zadań HD współpracowało z laboratorium diagnostycznym wykonującym zlecone badania laboratoryjne oraz firmami zapewniającymi przewóz chorych. Działalność HD wsparło w roku 2024 Biuro Polityki Zdrowotnej m. st. Warszawy w ramach zadania publicznego pn.: Poprawa jakości życia pacjentów i ich rodzin objętych opieką hospicjum domowego, prowadzonego przez Caritas AW poprzez holistyczne działania na ich rzecz. ODL w Błoniu posiada Certyfikat ISO 9001:2015: Świadczenie usług medycznych w zakresie opieki paliatywno-hospicyjnej w ramach hospicjum domowego.

Ośrodek Działalności Leczniczej w Grójcu – opieka domowa - realizował wieloletnią umowę (2018 – 2025) z MOW NFZ na świadczenia opieki paliatywnej nad 16 pacjentami. Świadczeniami objęto pacjentów zamieszkałych na terenie powiatów: grójeckiego oraz częściowo piaseczyńskiego. W roku 2024 HD w Grójcu objęło opieką 101 pacjentów. Świadczenia realizował personel w składzie: 5 lekarzy (w tym 2 specjalistów medycyny paliatywnej), 5 pielęgniarek (w tym 2 ze specjalizacją z pielęgniarstwa opieki paliatywnej),

1 psycholog, 1 rehabilitant, 1 pracownik socjalny, 1 pracownik biura. W wykonywaniu opisanych zadań HD współpracowało z laboratorium diagnostycznym wykonującym zlecone laboratoryjne badania oraz firmami zapewniającymi przewóz chorych. Działalność HD w Grójcu wspierał, jak co roku od lat, Urząd Miasta i Gminy Grójec w ramach realizacji zadania publicznego pod nazwą: Poprawa jakości życia pacjentów objętych opieką paliatywną przez Hospicjum domowe Caritas Archidiecezji

DZIAŁANIA NA RZECZ OSÓB BEZDOMNYCH I W TRUDNEJ SYTUACJI ŻYCIOWEJ

W 2024 r. realizowano umowy z m. st. Warszawa na prowadzenie schronisk dla kobiet i mężczyzn w kryzysie bezdomności, oddzielnie dla Ośrodka „TYLKO” i Schroniska „Przystań” na okres 01.12.2022 - 31.07.2024 oraz kolejne umowy na okres 01.08.2024-31.07.2026.

Obie placówki prowadziły w okresie sprawozdawczym mieszkania treningowe dla osób wychodzących z bezdomności. Ponadto Ośrodek TYLKO prowadził ogólnodostępną jadalnię i łaźnię oraz stanowił zaplecze dla streetworkingu medycznego działającego na podstawie umowy zawartej przez m. st. Warszawa z inną organizacją. Koordynator streetworkingu jest pracownikiem Caritas AW.

Ośrodek Charytatywny TYLKO - w ramach umów z m. st. Warszawa Schronisko Ośrodka zapewniało 71 miejsc mieszkalnych osobom skierowanym przez Ośrodek Pomocy Społecznej, ponadto 16 miejsc było w dyspozycji Ośrodka i służyły jako tymczasowe schronienie osób

w kryzysie bezdomności. Ogólnie w dyspozycji Ośrodka znajdowało się 87 miejsc mieszkalnych. W 2024 roku z zamieszkania w schronisku skorzystało łącznie 160 osób. 6 mieszkańców Ośrodka powróciło do samodzielnego życia otrzymując lokale z zasobów m. st. Warszawy.

W roku 2024 zakończyła się realizacja programu Erasmus+ ATL – Person First, który polegał na diagnozowaniu skuteczności pomocy osobom bezdomnym doświadczającym problemów zdrowia psychicznego w różnych europejskich systemach pomocowych. Program zakończyło w kwietniu 2024 wydanie stosownych rekomendacji skierowanych do prawodawców europejskich. Rekomendacje zostały zaprezentowane podczas spotkania panelowego w Parlamencie Europejskim w Brukseli.

Jadalnia - w 2024 r. wydawała ciepłe posiłki 3 razy w tygodniu i była finansowana wyłącznie ze środków własnych Caritas AW. W całym okresie sprawozdawczym wydano osobom z przestrzeni miejskiej 16 550 posiłków. Beneficjenci jadłodajni mieli możliwość skorzystania

z toalety i umywalki. Liczba wydawanych posiłków była każdorazowo odnotowywana.

Posiłki w jadłodajni wydawane były i spożywane na talerzach ze sztućcami, w ogrzewanym pomieszczeniu, przy stołach. Osoby funkcyjne dbały o utrzymanie porządku i zachowanie zasad bezpieczeństwa sanitarnego.

Łaźnia - otwarta od poniedziałku do piątku w godzinach 7-11. Wyposażona była w 5 kabin prysznicowych męskich i jedną damską, dwie toalety (męską i damską) oraz 4 umywalki (3 w części męskiej, 1 w części damskiej). Użytkownicy w razie potrzeby poddawani byli strzyżeniu i odwyszawieniu. Otrzymywali środki do kąpieli i golenia oraz ręcznik. W razie potrzeby wydawano im czystą bieliznę i odzież. W okresie sprawozdawczym z łaźni skorzystano 6 600 razy. Wydano 2000 zestawów ubrań. 140 osób poddano intensywnym zabiegom sanitarnym, w tym 50 osobom przywiezionym przez służby porządkowe m. st. Warszawy. Pełne finansowanie łaźni pokrywała Caritas AW.

Streetworking medyczny – doraźna pomoc medyczna dla osób w kryzysie bezdomności świadczona była w Warszawie, najczęściej przy stacjach metra oraz w innych miejscach niemieszkalnych. Przede wszystkim opatrywano rany, owrzodzenia oraz karetą pogotowia

z zespołem ratowników medycznych i lekarzem, przewożono osoby bezdomne do szpitali i innych placówek na terenie Warszawy. Powyższe zadania realizował 8-osobowy zespół podzielony na 2 patrole. W 2024 r. udzielono pomocy 1500 osobom. Caritas AW realizowała streetworking medyczny we współpracy z Fundacją Ambulans z Serca oraz Stowarzyszeniem Pomocy i Interwencji Społecznej.

Magazyn odzieżowy - działał w ramach Ośrodka „TYLKO”, przyjmował, sortował i wydawał potrzebującym używaną odzież i obuwie. Odbiorcami byli najczęściej korzystający z łaźni oraz inni potrzebujący z przestrzeni miejskiej.

Klubokawiarnia „Cafe Żytia” – działała w części budynku schroniska i była miejscem spotkania z kulturą, otwarta dla osób w kryzysie bezdomności i najuboższych. Organizowano pokazy filmowe, spotkania z ciekawymi ludźmi, piosenką i poezją a także spotkania grup AA i NA.

Schronisko „Przystań” - w ramach umów podpisanych z m. st. Warszawą zapewniało 80 miejsc noclegowych wraz z wyżywieniem oraz możliwością korzystania z urządzeń sanitarnych i pomieszczeń ogólnego użytku (świetlicy wraz z biblioteką i odbiornikami RTV). Mieszkańcy mieli zapewnione 3 posiłki dziennie, w tym - minimum jeden gorący. W programie pracy socjalnej uzyskiwali wsparcie przy wnioskowaniu o pomoc mieszkaniową, w poszukiwaniu zatrudnienia, rejestracji w urzędzie pracy, orzekaniu o niepełnosprawności, uzyskaniu świadczeń emerytalno-rentowych, uzyskaniu zatrudnienia, dostępie do opieki zdrowotnej, nawiązaniu kontaktu z rodziną. Ponadto udzielano pomocy w uzyskaniu niezbędnych leków, pomocy przy opatrunkach, pomiarów ciśnienia tętniczego, temperatury, zabiegów higienicznych dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem „Jesteśmy Nadzieją”. Udzielano pomocy psychologicznej, pomocy w podjęciu leczenia uzależnień oraz w kontakcie z grupami wsparcia. W schronisku „Przystań” przebywało w 2024 roku 136 mieszkańców.

Mieszkania treningowe - zgodnie z umową z m. st. Warszawa mieszkania treningowe były prowadzone w lokalach przy ul. Siennej 59 i ul. Wolskiej 54 w Warszawie. Celem projektu było przygotowanie do samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie osób z doświadczeniem bezdomności jako okres przejściowy w dojściu do samodzielności życiowej. Asystent pomagał w umiejętności korzystania z pomocy oferowanej przez m. st. Warszawa, towarzyszył w zdobywaniu umiejętności prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego oraz uzyskania samodzielności mieszkaniowej, podnoszenia kwalifikacji zawodowych. Rekrutacja i kwalifikacja uczestników grupy korzystającej z programu odbywała się w schroniskach dla osób w kryzysie bezdomności prowadzonych przez Caritas AW. Z tej formy pracy korzystało łącznie 14 osób.

Jadłodajnia w Grójcu - funkcjonowała na podstawie umowy zawartej z Miastem i Gminą Grójec na okres 08.02.2024 r. - 15.12.2024 r. na realizację zadania publicznego pn. Organizowanie wydawania gorącego posiłku dla osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej w tym również z rodzin dotkniętych problemami alkoholowymi. Odbiorcami posiłków - jak co roku, były osoby kierowane przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grójcu, zamieszkujące teren Grójca i okolic, o niskim statusie materialnym będące w większości beneficjentami tego Ośrodka (łącznie 30 osób). W realizacji zadania parafia p.w. Miłosierdzia Bożego w Grójcu bezpłatnie użyczała lokal na prowadzenie jadłodajni. W 2024 roku jadłodajnia wydała 45434 posiłków.

Pieńki Zarębskie - Caritas AW utrzymuje posesję dla własnych celów. W 2024 r. zrealizowano projekt „Magazyn żywności Caritas Archidiecezji Warszawskiej – remont i modernizacja hali oraz zakup środków transportu” finansowany z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, w ramach dofinansowania z KPO realizowanego przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

DZIAŁANIA NA RZECZ DZIECI

Specjalistyczne Placówki Wsparcia Dziennego (SPWD) – Świetlice Socjoterapeutyczne - działały na podstawie 3-letnich umów (w okresie 1.12.2021 – 30.11.2024 oraz 1.12.2024 – 30.11.2027), zawartych z urzędami dzielnic m. st. Warszawy:

- Dzielnic Wola m.st. Warszawy – SPWD przy ul. Okopowej i ul. Sokołowskiej;
- Dzielnic Ursynów m.st. Warszawy - SPWD przy Al. KEN i ul. Dereniowej;
- Dzielnic Ochota m.st. Warszawy - SPWD przy ul. Gorlickiej.

W każdej placówce pracował zespół w składzie: kierownik świetlicy, wychowawcy, psycholog dla dzieci, psycholog dla rodziców, socjoterapeuta, terapeuta pedagogiczny, logopeda. Zespół wspierany był przez wolontariuszy.

Praca w świetlicach obejmowała:

- działania opiekuńczo-wychowawcze (5 razy w tygodniu po 6 godzin dziennie), w tym: diagnozowanie problemów dziecka, codziennie zajęcia o charakterze edukacyjnym, warsztatowym, nauka funkcjonowania w grupie rówieśniczej i środowisku domowym, poprawiająca samoocenę i eliminująca destruktywne zachowania;
- działania specjalistyczne, w tym: pomoc psychologiczna dla dzieci (1 raz w tygodniu 3 godziny), pomoc psychologiczna dla rodziców (1 raz w tygodniu - 2 godziny), zajęcia logopedyczne (1 raz w tygodniu 2-3 godziny), zajęcia z terapeutą pedagogicznym (1 raz w tygodniu 3 – 4 godziny), zajęcia socjoterapeutyczne (1 raz w tygodniu 3 - 4 godziny);
- pomoc w nauce szkolnej (5 razy w tygodniu po 1,5-2,5 godziny);
- warsztaty kulinarne (5 razy w tygodniu);
- warsztaty rozwijające pasje i umiejętności dzieci np. zajęcia plastyczne, muzyczne, dramowe;
- zagospodarowanie czasu wolnego przez organizowanie zajęć rekreacyjnych, kulturalnych i sportowych (przynajmniej raz w miesiącu).

Równocześnie podejmowano działania mające na celu zmianę sytuacji domowej uczestników, jak również działania interwencyjne w sytuacjach, gdy wymagało tego dobro dziecka. Placówki współpracowały z lokalnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej i wydziałami urzędów dzielnic, szkołami, wydziałami rodzinnymi i nieletnich sądów rejonowych, pedagogami szkolnymi, kuratorami, poradniami psychologiczno-pedagogicznymi oraz Warszawskim Centrum Pomocy Rodzinie. Zajęcia w placówkach prowadzone były w formie stacjonarnej.

W 2024 roku skorzystało z pomocy 232 dzieci.

PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE POZA PLACÓWKAMI

Pomoc Seniorom – od 2022 roku Caritas AW oferuje odpłatnie osobom starszym zamieszkanie z pełnym wyżywieniem w Domu Pro Seniore w Otwocku. Mieszkańcy domu korzystają z zajęć terapeutycznych, wspólnej i indywidualnej rehabilitacji oraz mają zapewnioną bieżącą opiekę lekarską. Dom jest dostosowany do zamieszkania dla osób niepełnosprawnych. W sposób szczególny do Domu przyjmujemy seniorów, którzy są znaczącymi darczyńcami i sponsorami działalności statutowej Caritas AW. W 2024 roku zamieszkali w Domu nowi mieszkańcy, łącznie 15 osób a docelowo przewiduje się 30 osób.

Obiady dla seniora – dzięki współpracy z Parafialnymi Zespołami Caritas dostarczano do miejsc zamieszkania seniorów na terenie Warszawy dwudaniowe obiady 2 razy w tygodniu. Obiady gotowała jednostka działalności gospodarczej Caritas AW, a w

dystrybucji uczestniczyli pracownicy i wolontariusze. Łącznie w 2024 r. dostarczono 12.300 obiadów dla seniorów na terenie Warszawy. Dodatkowo we współpracy z Fundacją Biedronka i Caritas Polska w ramach programu „Na codzienne zakupy”, 350 seniorów otrzymało karty zakupowe.

Pomoc Ukrainie – w ramach programu „Witamy i pomagamy” realizowanego z Fundacją Biedronka i Caritas Polska, 150 rodzin z Ukrainy otrzymało karty zakupowe. Ponadto we współpracy z Warszawskim Centrum Pomocy Rodzinie, 208 osobom z Ukrainy zakupiono leki i udzielono pomocy w zakresie leczenia. W 2024 r. zorganizowano i wysłano 6 transportów z pomocą humanitarną bezpośrednio do Drohobycza i Żytomierza.

Program "Skrzydła" – ma na celu pomoc dzieciom - uczniom szkół podstawowych i średnich – potrzebującym materialnego wsparcia. Dzięki stypendium uczniowie mogli m. in. rozwijać swoje talenty. Firmy lub osoby przyjmowały zobowiązanie dotyczące systematycznej pomocy finansowej przez okres przynajmniej jednego semestru szkolnego. Program zapewniał dyskrecję dzieciom korzystającym z pomocy.
W roku 2024 w ramach programu „Skrzydła” Caritas AW udzieliła wsparcia 50 dzieciom.

Pomoc indywidualna – osoby potrzebujące zgłaszały się bezpośrednio do biura Caritas AW i po przedstawieniu przewidzianych regulaminem dokumentów otrzymywały pomoc w zakupie leków, drobnego sprzętu AGD, dofinansowania na turnusy rehabilitacyjne oraz pokrywano inne koszty związane z wypadkami losowymi. W 2024 r. ponad 500 osób skorzystało z tej formy pomocy.

Parafialne Zespoły Caritas - grupy wolontariuszy, kierowane przez księży proboszczów świadczyły pomoc charytatywną w ramach poszczególnych parafii archidiecezji warszawskiej. Zespoły funkcjonują w 121 parafiach i aktualnie skupiają 881 wolontariuszy. Zespoły świadczą pomoc, którą finansują z pozyskanych środków pieniężnych w parafiach oraz korzystają ze wsparcia finansowego i rzeczowego współpracując z Caritas AW.

Szkolne Koła Caritas - dzieci i młodzież szkół podstawowych i średnich zrzeszają się w 16 Szkolnych Kołach Caritas. SKC angażują się w życie szkoły, parafii, wspierają działalność PZC, realizują własne inicjatywy dobroczynne oraz włączają się w akcje diecezjalne i ogólnopolskie na rzecz osób potrzebujących.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

☐ gmina

☐ kilka gmin

☐ powiat

☒ kilka powiatów

☒ województwo

☐ kilka województw

☐ cały kraj

☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne	27600	
Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

☒ Tak

☐ Nie

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	Prowadzenie działalności leczniczej w trybie stacjonarnym dla chorych z rozpoznaniem nieuleczalnej choroby nowotworowej lub innej choroby terminalnej wymagających całodobowej opieki medycznej - hospicjum stacjonarne w Warszawie przy ul. Krakowskie Przedmieście 62. Dla osób chorych terminalnie pozostających w domu - opiekę w trybie domowym - hospicjum domowe w Błoniu z filiami-biurami w Piasecznie i Raszynie oraz hospicjum domowym w Grójcu. W hospicjum domowym w Błoniu i Grójcu sprawowano opiekę nad pacjentami na podstawie kontraktu zawartego z Mazowieckim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia.	86.90.E	0,00 zł
2	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Prowadzenie działalności opiekuńczo-wychowawczej dla dzieci i młodzieży w pięciu specjalistycznych placówkach wsparcia dziennego (świetlice socjoterapeutyczne) w Warszawie na terenie trzech dzielnic (Wola, Ursynów, Ochota) przy ul. KEN 101, ul. Dereniowej 12, ul. Sokołowskiej 4, ul. Okopowej 29B, ul. Gorlickiej 5/7. Zajęcia w placówkach prowadzone były w formie stacjonarnej. W każdej placówce z podopiecznymi pracował zespół w składzie: kierownik świetlicy, wychowawcy, psycholog dla dzieci i rodziców, socjoterapeuta, terapeuta pedagogiczny, logopeda.	88.99.Z	300 193,74 zł
3	działalność charytatywnej	Prowadzenie dwóch ośrodków dla osób bezdomnych: Ośrodka Charytatywnego "Tylko" przy ul. Żytniej 1A w W-wie (dla mężczyzn i kobiet) i schroniska "Przystań" przy ul. Wolskiej 172 w W-wie (dla mężczyzn). Obie placówki zapewniały miejsca mieszkalne wraz z wyżywieniem (3 posiłki dziennie, w tym minimum jeden gorący) oraz dawały możliwość korzystania z urządzeń sanitarnych i pomieszczeń ogólnego użytku (świetlice wraz z biblioteką i odbiornikami RTV). W Ośrodku Charytatywnym "Tylko" prowadzona była (nieodpłatnie) łazienka dla potrzebujących przez 5 dni w tygodniu oraz jadalnia dla osób potrzebujących przez 3 dni w tygodniu.	87.90.Z	372 752,06 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	Odpłatna działalność pożytku publicznego w zakresie ochrony zdrowia realizowana była w procesie leczenia pacjentów Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego (ZOL) w W-wie. ZOL prowadził działalność leczniczą na podstawie kontraktu zawartego z MOW NFZ. Świadczenia realizowane były w trybie stacjonarnym, w systemie 24/7 dni w tygodniu. Jednocześnie obejmowano świadczeniami 119 pacjentów. Zakład zapewniał całodobową opiekę lekarską i pielęgniarскую oraz świadczenia realizowane przez opiekunów medycznych, rehabilitantów, psychologów, pracowników socjalnych, terapeutę zajęciowego i kapelana. W celu zapewnienia pacjentom ciągłości opieki ośrodek współpracował z właściwymi przedmiotowo szpitalami.	86.90.E	0,00 zł
2	działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym	Dom Pro Seniore w Otwocku prowadzony jest w ramach pomocy społecznej z zakwaterowaniem dla osób w podeszłym wieku. Mieszkańcom domu decydującym się zamieszkać na stałe zapewnione są jednoosobowe i dwuosobowe umeblowane pokoje, bieżąca pomoc udzielana przez asystentów według indywidualnych potrzeb, pomoc w sprzątaniu i praniu, pełne wyżywienie, zorganizowany czas rekreacji, rehabilitacji, zabawy i sportu, usługi fryzjerskie i kosmetyczne (na zamówienie) oraz inne usługi według potrzeb. W 2024 r. w domu zamieszkało 15 osób.	87.30.Z	71 628,58 zł
3	działalność charytatywnej	W ramach odpłatnej działalności pożytku publicznego prowadzone są mieszkania treningowe dla osób wychodzących z bezdomności. Zgodnie z umową z m.st Warszawa mieszkania treningowe były prowadzone w lokalach przy ul. Siennej 59 i Wolskiej 54 w Warszawie. Celem projektu było przygotowanie do samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie osób z doświadczeniem bezdomności jako okres przejściowy w dojściu do samodzielności życiowej. W okresie sprawozdawczym z tej formy pomocy skorzystało łącznie 14 osób.	88.99.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		45 710 141,85 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		23 307 011,27 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		19 890 987,35 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		12 813,13 zł
e) pozostałe przychody		2 499 330,10 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		1 429 621,10 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		5 567 450,12 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	19 072,16 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	5 548 377,96 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		5 793 871,22 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	1 494 646,58 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	4 297 924,64 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórki publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	1 300,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		32 919 199,41 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		496 260,96 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		1 253 575,07 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Pomoc dzieciom - specjalistyczne placówki wsparcia dziennego dla dzieci	316 043,74 zł
2	Prowadzenie schronisk dla osób bezdomnych, bezpłatnej jadłodajni i łazni dla osób potrzebujących oraz indywidualna pomoc żywnościowa	575 647,47 zł
3	Ochrona i promocja zdrowia - leczenie, leki, rehabilitacja, artykuły medyczne	143 406,40 zł
4	Prowadzenie domu (z zamieszkaniem) dla osób w podeszłym wieku	71 628,58 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Caritas AW - działalność statutowa, w tym m.in. działalność lecznicza, pomoc dzieciom, bezdomnym i indywidualna pomoc dla osób potrzebujących	491 817,90 zł
2	Parafialne Zespoły Caritas - indywidualna pomoc osobom w trudnej sytuacji materialnej	292 687,78 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		45 162 325,38 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		1 253 575,07 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		1 181 946,49 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		71 628,58 zł
d) koszty finansowe		0,00 zł
e) koszty administracyjne		3 436,06 zł
f) pozostałe koszty ogółem		1 383 690,77 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		141 321,81 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		54 942,02 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		3 243 098,51 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-2 214 170,22 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych	0,00 zł
	☒ z podatku od nieruchomości	
	☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych	
	☐ z podatku od towarów i usług	
	☐ z opłaty skarbowej	
	☐ z opłat sądowych	
	☐ z innych zwolnień, jakich:	
	☐ nie korzystała	

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

☒ Tak

☐ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- ☐ własność
- ☐ użytkowanie wieczyste
- ☐ najem
- ☐ użytkowanie
- ☐ użyczenie
- ☐ dzierżawa
- ☒ nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy

(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

175 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty

(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)

123,39 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

287 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

☐ Tak

☒ Nie

0 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		11 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	11 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		39 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	39 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		184 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	184 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		19 128 376,29 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	9 985 473,19 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	9 641 264,96 zł
	- nagrody	68 297,00 zł
	- premie	94 358,86 zł
	- inne świadczenia	181 552,37 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	9 142 903,10 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		19 128 376,29 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	10 776 748,82 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	8 351 627,47 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		12 897,56 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		3 367,30 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	18 750,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	41 022,37 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	W pkt 8 na wysokość (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia miała wpływ wypłata premii uznaniowej jednorazowej. W pkt 11 na wysokość (jednostkowego) wynagrodzenia miesięcznego miała wpływ wypłata odprawy emerytalnej i ekwiwalentu za urlop.

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☒ Tak ☐ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	33 000,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	Paragraf 21 pkt 1 statutu: Udzielanie pożyczek z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych na rzecz osób uprawnionych zgodnie z regulaminem tego Funduszu.

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego				☒ Tak ☐ Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Działania socjalno-pomocowe na rzecz osób bezdomnych.	Zapewnienie bezdomnym kobietom i mężczyznom pobytu w Ośrodku Charytatywnym "Tylko" w Warszawie przy ul. Żytniej 1A, w tym stałego miejsca do spania, całodziennego wyżywienia (3 posiłki dziennie - w tym jeden gorący), pomocy psychologicznej i materialnej (odzież, obuwie, środki ochrony osobistej).	URZĄD MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY	720 000,00 zł

2	Działania socjalno-pomocowe na rzecz osób bezdomnych.	Zapewnienie bezdomnym kobietom i mężczyznom pobytu w Ośrodku Charytatywnym "Tylko" w Warszawie przy ul. Żytniej 1A, w tym stałego miejsca do spania, całodziennego wyżywienia (3 posiłki dziennie - w tym jeden gorący), pomocy psychologicznej i materialnej (odzież, obuwie, środki ochrony osobistej).	URZĄD MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY	705 506,00 zł
3	Działania socjalno-pomocowe na rzecz osób w kryzysie bezdomności.	Zapewnienie bezdomnym mężczyznom w schronisku przy ul. Wolskiej 172 w Warszawie całodziennego wyżywienia (3 posiłki dziennie, w tym co najmniej jeden gorący), stałego miejsca do spania, pomocy socjalnej, psychologicznej, materialnej (dostarczenie odzieży, obuwia, art. higieny osobistej).	URZĄD MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY	680 000,00 zł
4	Działania socjalno-pomocowe na rzecz osób w kryzysie bezdomności.	Zapewnienie bezdomnym mężczyznom w schronisku przy ul. Wolskiej 172 w Warszawie całodziennego wyżywienia (3 posiłki dziennie, w tym co najmniej 1 gorący), stałego miejsca do spania, pomocy socjalnej, psychologicznej, materialnej (dostarczenie odzieży, obuwia, art. higieny osobistej).	URZĄD MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY	546 859,00 zł
5	Warszawski streetworking i poradnictwo-program wsparcia oraz działań streetworkerskich dla osób z doświadczeniem bezdomności znajdujących się na różnych etapach uzależnienia.	Redukcja szkód zdrowotnych i społecznych wynikających z nadużywania substancji psychoaktywnych, w tym alkoholu przez osoby z doświadczeniem bezdomności, w szczególności pozostające w kryzysie bezdomności. Udzielanie doraźnej pomocy przedmedycznej osobom bezdomnym z terenu Warszawy Pomoc w przetransportowaniu do szpitala, edukacja prozdrowotna.	URZĄD MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY	319 578,00 zł
6	Wakacje z Caritas AW 2024.	Zorganizowanie wypoczynku 59 dzieci zamieszkujących w Warszawie. Uczestnikami kolonii były dzieci w wieku 6-17 lat pochodzące z rodzin niezamożnych, wielodzietnych, rodzin zastępczych, rodzin niepełnych, a także rodzin niewydolnych wychowawczo. Wyjazd na wakacje był dla nich odpoczynkiem, a także możliwością konstruktywnego spędzenia czasu wolnego.	URZĄD MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY	31 860,00 zł

7	Realizacja asystentury ukierunkowanej na stabilizację sytuacji życiowej oraz aktywizację społeczną osób z doświadczeniem bezdomności.	Przygotowanie do samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie osób z doświadczeniem bezdomności jako okres przejściowy w dojściu do samodzielności życiowej.	URZĄD MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY	142 176,23 zł
8	Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027.	Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników w związku z realizacją zadania publicznego pn. "Działania socjalno-pomocowe na rzecz osób w kryzysie bezdomności".	URZĄD MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY	17 190,73 zł
9	Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027.	Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników w związku z realizacją zadania publicznego pn. "Działania socjalno-pomocowe na rzecz osób bezdomnych".	URZĄD MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY	56 630,74 zł
10	Świadczenie opieki medycznej nad pacjentem obłożnie chorym oraz opieka paliatywna nad pacjentem w ostatnim stadium choroby nowotworowej.	Zakup drobnego sprzętu medycznego nieodpłatnie wypożyczanego chorym (koncentratory tlenu, wózki toaletowe), zakup środków opatrunkowych i odkażających w celu poprawy jakości świadczonych usług; opieka pielęgniarstwa.	URZĄD GMINY I MIASTA GRÓJEC	20 000,00 zł
11	Organizowanie wydawania 1 gorącego posiłku dla osób, które własnym staraniem nie mogą go sobie zapewnić, w tym dla osób dotkniętych problemami alkoholowymi, skierowanych przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grójcu	Wydawanie w dni powszednie gorącego posiłku osobom skierowanym przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grójcu.	URZĄD GMINY I MIASTA GRÓJEC	68 457,89 zł
12	Prowadzenie specjalistycznej placówki wsparcia dziennego Caritas AW na terenie Dzielnicy Ochota m.st. Warszawy.	Opieka nad dziećmi w wieku 6-14 lat zamieszkujących na terenie dzielnicy Ochota m.st. Warszawy. Realizowano działania opiekuńczo-wychowawcze, pomoc psychologiczną dla dzieci i rodziców, zajęcia korekcyjno-wyrównawcze oraz dożywianie w formie warsztatów kulinarnych.	URZĄD DZIELNICY OCHOTA	238 776,00 zł
13	Prowadzenie specjalistycznej placówki wsparcia dziennego Caritas AW na terenie Dzielnicy Ochota m.st. Warszawy	Opieka nad dziećmi w wieku 6-14 lat zamieszkujących na terenie Dzielnicy Ochota m.st. Warszawy. Realizowano działania opiekuńczo-wychowawcze, pomoc psychologiczną dla dzieci i rodziców, zajęcia korekcyjno-wyrównawcze oraz dożywianie w formie warsztatów kulinarnych.	URZĄD DZIELNICY OCHOTA	42 000,00 zł

14	Pozytywna komunikacja to rodziny siła.	Uczestnikami projektu były dzieci oraz ich rodziny zamieszkujące na terenie dzielnicy m.st. Warszawy, które regularnie korzystają z zajęć prowadzonych w specjalistycznej placówce wsparcia dziennego dla dzieci (światlice) przy ul. Gorlickiej 5/7. Głównym celem realizacji projektu było budowanie pozytywnych więzi rodzinnych, pogłębienie relacji dziecko-rodzic, zwiększenie kompetencji rodzicielskich.	URZĄD DZIELNICY OCHOTA	23 000,00 zł
15	Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027.	Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników placówki wsparcia dziennego dla dzieci.	URZĄD DZIELNICY OCHOTA	19 527,96 zł
16	Prowadzenie specjalistycznych placówek wsparcia dziennego Caritas AW na terenie Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy	Wspieranie rodzin w procesie wychowania i opieki nad dzieckiem. Opieka nad dziećmi zamieszkującymi na terenie Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy. Realizowanie działań opiekuńczo-wychowawczych, udzielanie pomocy psychologicznej dla dzieci i rodziców, prowadzenie zajęć korekcyjno-wyrównawczych oraz dożywianie.	URZĄD DZIELNICY URSYNÓW	498 000,00 zł
17	Prowadzenie specjalistycznych placówek wsparcia dziennego Caritas AW na terenie Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy.	Wspieranie rodziny w procesie wychowania i opieki nad dzieckiem. Opieka nad dziećmi zamieszkującymi na terenie Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy. Realizowanie działań opiekuńczo-wychowawczych, udzielanie pomocy psychologicznej dla dzieci i rodziców, prowadzenie zajęć korekcyjno-wyrównawczych oraz dożywianie.	URZĄD DZIELNICY URSYNÓW	74 000,00 zł
18	Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027.	Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników placówek wsparcia dziennego dla dzieci.	URZĄD DZIELNICY URSYNÓW	43 531,78 zł

19	Prowadzenie specjalistycznej placówki wsparcia dziennego Caritas AW na terenie Dzielnicy Wola m.st. Warszawy	Wspieranie rodziny w procesie wychowania i opieki nad dzieckiem. Opieka nad dziećmi zamieszkującymi na terenie Dzielnicy Wola m.st. Warszawy. Realizowanie działań opiekuńczo-wychowawczych, udzielanie pomocy psychologicznej dla dzieci i rodziców, prowadzenie zajęć korekcyjno-wyrównawczych oraz dożywianie.	URZĄD DZIELNICY WOLA	594 580,00 zł
20	Prowadzenie specjalistycznej placówki wsparcia dziennego Caritas AW przy ul. Sokołowskiej 4.	Wspieranie rodziny w procesie wychowania i opieki nad dzieckiem. Opieka nad dziećmi zamieszkującymi na terenie Dzielnicy Wola m.st. Warszawy. Realizowanie działań opiekuńczo-wychowawczych, udzielanie pomocy psychologicznej dla dzieci i rodziców, prowadzenie zajęć korekcyjno-wyrównawczych oraz dożywianie.	URZĄD DZIELNICY WOLA	49 300,00 zł
21	Prowadzenie specjalistycznej placówki wsparcia dziennego Caritas AW przy ul. Okopowej 29B.	Wspieranie rodziny w procesie wychowania i opieki nad dzieckiem. Opieka nad dziećmi zamieszkującymi na terenie Dzielnicy Wola m.st. Warszawy. Realizowanie działań opiekuńczo-wychowawczych, udzielanie pomocy psychologicznej dla dzieci i rodziców, prowadzenie zajęć korekcyjno-wyrównawczych oraz dożywianie.	URZĄD DZIELNICY WOLA	47 900,00 zł
22	Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027.	Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników placówek wsparcia dziennego dla dzieci.	URZĄD DZIELNICY WOLA	41 543,63 zł
23	Opieka nad pacjentami przewlekle chorymi będącymi podopiecznymi hospicjum domowego Caritas Archidiecezji Warszawskiej.	Wsparcie pielęgniarek oraz lekarzy medycyny paliatywnej w ramach opieki domowej. Zakup drobnego sprzętu medycznego, drobnych artykułów medycznych jedno i wielorazowego użytku, środków dezynfekcyjnych. Pomoc psychologiczna chorym i ich rodzinom po śmierci pacjenta. Organizowanie spotkań dla osieroconych rodzin w ramach grupy wsparcia.	URZĄD MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY	137 960,00 zł

24	Opieka nad pacjentami przewlekle chorymi będącymi pacjentami Ośrodka Działalności Leczniczej Caritas AW w Warszawie oraz wsparcie ich rodzin.	Usprawniające zabiegi rehabilitantów-masażystów świadczone na rzecz pacjentów zakładu opiekuńczo-leczniczego; opieka psychologiczna i socjalna nad pacjentem i jego rodziną; zakup leków i środków opatrunkowych; dostarczanie chorym posiłków zgodnie z zaleceniami lekarza prowadzącego.	URZĄD MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY	430 000,00 zł
----	---	--	-----------------------------------	---------------

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☐ Tak ☒ Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych (Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne			☐ Tak ☒ Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
1	Urząd m.st. W-wy Urząd dzielnicy Wola Wydział Spraw Społecznych i Zdrowia				2
2	Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Warszawie				9
3	Wojewódzki Inspektorat Farmaceutyczny w Warszawie				1
4	Narodowy Fundusz Zdrowia				1
5	Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawa Śródmieście				1
6	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w m.st. Warszawie				1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☒ Tak ☐ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

W przychodach z innych źródeł (pole III.2.2.4) ujęto: 26.423.820,78 zł (przychody z MOW NFZ - kontrakt na działalność leczniczą); 3.978.060,81 zł (częściowa odpłatność pacjentów ZOL, mieszkańców mieszkań treningowych, seniorów - mieszkańców Domu Pro Seniore w Otwocku, za kolonie); 869.909,58 zł (pozostałe przychody operacyjne); 1.628.120,52 zł (przychody działalności statutowej - kościelnej); 12.813,13 zł (przychody finansowe); 6.474,59 zł (inne).

Imię i nazwisko osoby upoważnionej
lub imiona i nazwiska osób
upoważnionych do składania
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Zbigniew Zembrzusi

Data wypełnienia sprawozdania

2025-07-03